

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

A  
Prefeitura municipal de Ocara  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 110201/2015 - FMS, cujo objeto é a aquisição de material de expediente para atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde e respectivas Unidades descentralizadas, Hospital Maternidade, Centro de Atenção Psicossocial, Centro de Fisioterapia, Centro de Abastecimento Farmacêutico, Arquivo, Ouvidoria, Conselho Municipal de Saúde, Endemias e Controle de Doenças, NASF e condições previstas neste edital.



## LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BROCHE CX COM 100	ACC	22	CX	R\$ 5,25	R\$ 115,50
2	CLIPES N° 2.0 CX C/100	ACC	406	CX	R\$ 1,83	R\$ 742,98
3	CLIPES N° 3.0 CX C/100	ACC	444	CX	R\$ 2,09	R\$ 927,96
4	CLIPES N° 6.0 CX C/50	ACC	194	CX	R\$ 2,39	R\$ 463,66
5	ESTILETE LAMINA ESTREITA	Jocar	42	UNID	R\$ 0,83	R\$ 34,86
6	EXTRATOR DE GRAMPO	ACC	34	UNID	R\$ 2,73	R\$ 92,82
7	GRAMPO 23/13 C/100	ACC	20	CX	R\$ 7,50	R\$ 150,00
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/26 CX C/ 5000	ACC	118	CX	R\$ 5,28	R\$ 623,04
9	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/1000	ACC	245	CX	R\$ 2,97	R\$ 727,65
10	PERCEVEJO CX C/ 50	ACC	15	CX	R\$ 5,25	R\$ 78,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.957,22

Seis mil e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos

## LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAMPEADOR GRANDE CAP. P/ 30 FOLHAS	Eagle	11	UNID	R\$ 17,85	R\$ 196,35
2	GRAMPEADOR P/ 100 FLS	Microservice	4	UNID	R\$ 367,50	R\$ 1.470,00
3	GRAMPEADOR PEQUENO	Eagle	150	UNID	R\$ 10,35	R\$ 1.552,50
4	GUILHOTINA MENINO 14 PARA 10 FOLHAS	Menno	4	UND	R\$ 180,00	R\$ 720,00
5	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO	Eagle	65	UNID	R\$ 13,35	R\$ 867,75
6	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	Eagle	23	UND	R\$ 58,35	R\$ 1.342,05
7	TESOURA GRANDE	Desart	5	UNID	R\$ 32,85	R\$ 164,25
8	TESOURA PEQUENA	Desart	110	UNID	R\$ 1,65	R\$ 181,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 6.494,40

Seis mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

6.987,15

## LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND	Compactor	50	CX	R\$ 38,72	R\$ 1.936,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UND	Compactor	30	CX	R\$ 38,72	R\$ 1.161,60
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UND	Compactor	30	CX	R\$ 38,72	R\$ 1.161,60
4	LAPIS DE CERA CX C/ 12 UNID	Koala	80	CX	R\$ 1,95	R\$ 156,00
5	LAPIS PRETO CX C/ 50 UND	Nobre	50	CX	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
6	MARCA TEXTO 1.4-5mm	Cis	300	UNID	R\$ 1,35	R\$ 405,00
7	PINCEL ATOMICO AZUL CX C/12 UND	Pilot	30	CX	R\$ 33,84	R\$ 1.015,20
8	PINCEL ATOMICO PRETO CX C/ 12 UND	Pilot	23	CX	R\$ 33,84	R\$ 778,32
9	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX C/12 UND	Pilot	23	CX	R\$ 33,84	R\$ 778,32
10	PINCEL COLORIDO ESTOJO C/12 CORES	Compactor	50	EST	R\$ 12,50	R\$ 625,00

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Rua Val Paraíso Vieira Tavares  
CNPJ: 13.230.657-02  
São Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2



1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UND	Pilot	32	CX	R\$ 62,27	R\$ 1.992,64
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.259,18

onze mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos

## LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 AZUL	Radex	81	UNID	R\$ 2,99	R\$ 242,19
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Radex	40	UNID	R\$ 3,84	R\$ 153,60
3	APONTADOR DE LAPIS	Cis	84	UNID	R\$ 0,23	R\$ 19,32
4	BORRACHA 02 CORES	Mercur	80	UNID	R\$ 0,56	R\$ 44,80
5	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100 UND	Slim	40	PCT	R\$ 6,63	R\$ 265,20
6	COLA BRANCA 90GR CX C/24 UNID	Koala	35	CX	R\$ 22,68	R\$ 793,80
7	COLA PARA ISOPOR 90 GR CX C/24 UNID	Koala	30	CX	R\$ 57,60	R\$ 1.728,00
8	CORRETIVO Á BASE D'AGUA CX C/12 UND	Hélios	40	CX	R\$ 19,98	R\$ 799,20
9	REGUA 30 CM	Waleu	150	UNID	R\$ 0,48	R\$ 72,00
10	TINTA PARA ALMOFADA (AZUL)	Radex	96	UNID	R\$ 2,25	R\$ 216,00
11	TINTA PARA ALMOFADA (PRETO)	Radex	48	UNID	R\$ 2,25	R\$ 108,00
12	TINTA PARA ALMOFADA (VERMELHA)	Radex	36	UNID	R\$ 2,25	R\$ 81,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.523,11

quarenta e um reais

## LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADERNO BROCHURA 100FLS	Máxima	100	UNID	R\$ 4,58	R\$ 458,00
2	CADERNO BROCHURA 48FLS	Máxima	100	UNID	R\$ 0,83	R\$ 83,00
3	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	Máxima	150	UNID	R\$ 4,58	R\$ 687,00
4	CADERNO GRANDE 8 MATERIAS CAPA DURA	Máxima	60	UNID	R\$ 7,35	R\$ 441,00
5	LIVRO DE ATA C/100 FLS	Grafset	250	UNID	R\$ 13,35	R\$ 3.337,50
6	LIVRO DE PONTO C/100 FLS	Grafset	180	UNID	R\$ 12,38	R\$ 2.228,40
7	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS	Grafset	60	UNID	R\$ 7,35	R\$ 441,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.904,70

quatorze mil, novecentos e quarenta e um reais

## LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOBINA P/ FAX 230 MMX30MT	Maxprint	70	RL	R\$ 6,09	R\$ 426,30
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30mm	Eurocel	108	UNID	R\$ 0,74	R\$ 79,92
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38X50mm	Eurocel	90	UNID	R\$ 2,94	R\$ 264,60
4	FITA GOMADA 38 X 50mm	Tartan	350	UNID	R\$ 11,28	R\$ 3.948,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.718,82

quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais

## LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARQUIVO DE MESA PARA PAPEL TAMANHO OFICIO COM TRÊS DIVISÕES UMA ACIMA DA OUTRA	Acrimet	50	UNID	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
2	CALCULADORA DE BOLSO C/08 DÍGITOS	Sheng	100	UNID	R\$ 6,15	R\$ 615,00
3	CALCULADORA DE MESA C/08 DÍGITOS	Sheng	30	UNID	R\$ 11,85	R\$ 355,50
4	PORTA CANETA/BORRACHA/CLIFE EM ACRILICO	Acrimet	50	UNID	R\$ 14,40	R\$ 720,00
5	PRANCHETA DE MADEIRA TAM. A4	Acrimet	150	UNID	R\$ 3,60	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 5.080,50

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Rua Celso Vieira Tavares  
 CEP: 60.870-440  
 São Romão/CE

*[Handwritten signatures and initials]*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2



quinhentos e quarenta reais

## LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELASTICO	Polycart	770	UNID	R\$ 1,43	R\$ 1.101,10
2	COLECIONADOR TRANSPARENTE C/ ELASTICO 2 CM	Alaplast	500	UNID	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
3	COLECIONADOR TRANSPARENTE C/ ELASTICO 4 CM	Alaplast	500	UNID	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	Marcari	100	UNID	R\$ 5,45	R\$ 545,00
5	PASTA AZ LOMBO LARGO	Marcari	590	UNID	R\$ 5,45	R\$ 3.215,50
6	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES FORMATO	ACP	50	UNID	R\$ 8,61	R\$ 430,50
7	PASTA SANFONADA COM 24 DIVISORIAS	Prodoc	10	UNID	R\$ 28,35	R\$ 283,50
8	PASTA SUSPENSA	ACP	500	UNID	R\$ 1,11	R\$ 555,00
9	PASTA ARQUIVO	Alaplast	200	UNID	R\$ 3,41	R\$ 682,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 10.847,60

seiscentos e oitenta e dois reais

## LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	Ipecol	1600	UNID	R\$ 0,21	R\$ 336,00
2	ENVELOPE PARA CD	Ipecol	500	UNID	R\$ 0,14	R\$ 70,00
3	FOLHA DE ISOPOR 20MM	Isoplast	55	UNID	R\$ 4,50	R\$ 247,50
4	PAPEL CARBONO 1 FACE CX C/ 100 FLS	Helios	40	CX	R\$ 20,99	R\$ 839,60
5	PAPEL COCHE RESMA COM 50 FOLHAS	ABC	20	RM	R\$ 10,35	R\$ 207,00
6	PAPEL CONTACTO	Politack	10	RL	R\$ 42,00	R\$ 420,00
7	PAPEL E.V.A. CORES DIVERSAS	Make +	80	RL	R\$ 3,14	R\$ 251,20
8	PAPEL MADEIRA	Tecpel	50	UNID	R\$ 0,44	R\$ 22,00
9	PAPEL PESO 40 KG	ABC	15	RM	R\$ 15,50	R\$ 232,50
10	PAPEL PESO 60 KG	ABC	15	RM	R\$ 21,83	R\$ 327,45
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.953,25

trezentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos

## LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL OFICIO 9	Chamex	50	RM	R\$ 29,85	R\$ 1.492,50
2	PAPEL OFICIO A4	Rino	760	RM	R\$ 15,71	R\$ 11.939,60
3	PAPEL OFICIO RECICLADO	Chamex	300	RM	R\$ 22,35	R\$ 6.705,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.137,10

seis mil, setecentos e cinco reais

Valor global da Proposta: R\$ 83.875,88

oitenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos

Proporiente: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Endereço: AV. VAL PARAISO, 761, CONJUNTO PALMEIRAS, FORTALEZA/CE

CNPJ: 13.230.657/0001-97

Telefone/Fax: 85.3269-0998

Banco: Do Brasil Agência N.º 3967-5 Conta Corrente n.º 16106-3

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza, 25 de Fevereiro de 2015

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oliveira Vieira Tavares  
CPF: 188.333.883-53  
Sócia Administradora

*Maria Oliveira Vieira Tavares*  
*[Handwritten signatures and initials]*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1102.01/2015 - FMS  
ABERTURA: 26/02/2015 ÀS 09:00 HRS



## DECLARAÇÃO

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 13.230.657/0001-97 e CGF nº 06.424.501-2, com sede na Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE, neste ato representado por sua Sócia, Sra. Maria Ocirene Vieira Tavares, brasileira, solteira, RG nº. 99002232455 - SSP/CE, CPF nº. 16833309353,

DECLARA, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos para sua habilitação, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DECLARA, sob as penas da Lei, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME.

DECLARA, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declara ainda que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 10 (dez) dias após o recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



Fortaleza, 25 de Fevereiro de 2015.

*Maria Ocirene Vieira Tavares*  
MÁRIA OCIRENE VIEIRA TAVARES

